
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 177
18 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,760 στρεμμά−

των στη θέση «Ρουστάμι» Περιφέρειας Δ/Δ Κού−
μανι Δήμου Φολόης Ν. Ηλείας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.011 τμ., 
στη θέση «Τζάρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Λαδο−
χωρίου, Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23.165 τ.μ. 
στη θέση «Μαρκούρι» περιφέρειας Δ.Δ. Οκτωνιάς, 
Δήμου Αυλώνος, του Νομού Εύβοιας. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.522 τ.μ. στη θέση «Μικροβίβος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Τραγάνας, Δήμου Αταλάντης, του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 988 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,760 στρεμμάτων 

στη θέση «Ρουστάμι» Περιφέρειας Δ/Δ Κούμανι Δή−
μου Φολόης Ν. Ηλείας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν . Γραμ. Περ. 
Δυτ . Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 1418/7.3.2008 πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που την 
κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάληψης−εκχέρσωσης 
από το μήνα Οκτώβριο 2007 έως την 26.2.2008 όπου 
και διαπιστώθηκε, από τον Δημήτριο Παπούλια του 
Νικολάου κάτοικο Κούμανι και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επανα−
δημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε από κατάληψη−εκχέρσωση, 
την Δημόσια Δασική έκταση εμβαδού 1,760 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Ρουστάμι» Δ/Δ Κούμανι Περι−
φέρειας Δήμου Φολόης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

• Βόρεια: Με αγρόν ιδίου.
• Νότια: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
• Ανατολικά: Με δασόδρομο και στην συνέχεια δρυ−

οδάσος Κάπελης−Φολόης.
• Δυτικά: Με δρυοδάσος Κάπελης−Φολόης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

1979



1980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1981

     Αριθμ. 25552/1363 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.011 τμ., στη 

θέση «Τζάρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Λαδοχωρί−
ου, Δήμου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ.1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 20414/1092/17.3.2008 πρόταση της 
αρμόδιας Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αποψιλωθείσας Δημόσιας 
Δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
έκταση εμβαδού 1.011 τμ., η οποία αποψιλώθηκε παρά−
νομα από τον Γαστεράτο Σπυρίδωνα του Χαραλάμπους, 
κάτοικο Λαδοχωρίου.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Τζάρα» κτηματικής 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Δήμου Ηγου−
μενίτσας, Ν. Θεσπρωτίας, η οποία απεικονίζεται με τα 
στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

− Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

− Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων και Δημόσιο Δάσος Πεύκης.

− Βόρεια: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο που συνδέει 
την Ηγουμενίτσα με τον οικισμό Παλαιό Λαδοχώρι.

− Νότια: Με δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την παρά−
νομη αποψιλωτική υλοτομία της δασικής βλάστησης 
με χειρονακτικά ή μηχανικά μέσα αποτελούμενη από 
άτομα αείφυλλων πλατύφυλλων ήτοι Πρίνου, Σχίνου, 
Γκορτσιάς, Αγριελιάς και άλλα δασικά είδη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 1 Απριλίου 2008

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



1982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1983

    Αριθ. 1373 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23.165 τ.μ. 

στη θέση «Μαρκούρι» περιφέρειας Δ.Δ. Οκτωνιάς, 
Δήμου Αυλώνος, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμισηθεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 τ. Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 833/12.3.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 3.12.2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλ−
λων−πλατυφύλλων (σχίνα, αγριελιές κ.λπ.) σε ποσοστό 

60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1217/17.3.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 23.165 τ.μ. στη θέση «Μαρκούρι» περι−
φέρειας Δ.Δ. Οκτωνιάς, Δήμου Αυλώνος, του Νομού Εύ−
βοιας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Ε 1:1−2−3−4−5−6−7−8−9−
20−21−22−23−11−12−13−14−15−16−17−18−19−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με ρεματιά.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



1984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1985

      Αριθ. 1175 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 3.522 τ.μ. στη θέση «Μικροβίβος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Τραγάνας, Δήμου Αταλάντης, του Νομού Φθι−
ώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 15483/966/4.3.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση− 
αποψίλωση, την 7.11.2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
από αείφυλλα−πλατύφυλλα, σε ποσοστό 80−100% και 
διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 16513/119/11.3.2008 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 3.522 τ.μ. στη θέση «Μικροβίβος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Τραγάνας, Δήμου Αταλάντης, του Νο−
μού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:
ΤΜΗΜΑ 1: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α & ΤΜΗΜΑ 2: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−

10−11−12−13−14−15−16−17−18−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (Ε: 2.267 τ.μ. )
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.

ΤΜΗΜΑ 2 (Ε: 1.255 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

και αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και δημόσια έκταση 

δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα, 

αγροτοδασικό δρόμο και δημόσια έκταση δασικού χα−
ρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ  



1986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001771804080008*


		2008-04-24T09:41:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




